
UCHWAŁA  NR IV/29/07
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 31 stycznia 2007 r.

w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  regulaminu  określającego  dodatki,  wynagrodzenie  za 
godziny  ponadwymiarowe  i godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  nagrody  dla  nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i w przedszkolu prowadzonych przez Gminę Karpacz 

Na podstawie art.  30 ust.  6 i  6a oraz art.  91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600), w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337), po uzgodnieniu ze związkiem zawodowym zrzeszającym nauczycieli tj. 
Związkiem Nauczycielstwa Polskiego uchwala się co następuje:

§ 1

W uchwale Nr LXIV/393/06 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 27 września 2006 r. w sprawie 
regulaminu  określającego  dodatki,  wynagrodzenie  za  godziny  ponadwymiarowe  i godziny 
doraźnych  zastępstw  oraz  nagrody  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i w przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Karpacz (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2007 r. Nr 2, poz. 4), wprowadza się 
następujące zmiany:

1. §  10  ust.  3  pkt  2,  kolumna  druga  tabeli  otrzymuje  brzmienie:  „Prowadzenie  zajęć 
rewalidacyjno  –  wychowawczych  z  dziećmi  i  młodzieżą  upośledzonymi  w  stopniu 
głębokim”.

2. uchyla się:
1) § 6 ust. 4 lit. b,
2) § 6 ust. 5,
3) § 9 ust. 4,
4) § 11 ust. 3,
5) § 11 ust. 4,
6) § 14 ust. 3.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Lucjan Szpila



UZASADNIENIE

Na podstawie 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.
Art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674) przypisuje kompetencje i zadania określone w art. 30 ust. 6 do właściwości rady gminy. 
Art. 30 ust. 6 KN stanowi, iż organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, 
uwzględniając  przewidywaną  strukturę  zatrudnienia,  określa  corocznie  dla  nauczycieli 
poszczególnych  stopni  awansu  zawodowego,  w  drodze  regulaminu  obowiązującego  od  dnia  1 
stycznia do dnia 31 grudnia:
1) wysokość  stawek  dodatków,  o  których  mowa  w  ust.  1  pkt  2,  oraz  szczegółowe  warunki 

przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 i 34;
2) szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  składników  wynagrodzenia  za  godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, z zastrzeżeniem art. 35 ust. 3;
3) wysokość i warunki wypłacania składników wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 pkt 4, o ile 

nie zostały określone w ustawie lub odrębnych przepisach
− w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli składające się ze składników, o których 

mowa w ust. 1, odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu terytorialnego co 
najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa odpowiednio w ust. 3 i 4.

        W dniu 27 września 2006 r. Rada Miejska w Karpaczu podjęła uchwałę Nr LXIV/393/06 w 
sprawie regulaminu określającego dodatki, wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych  zastępstw  oraz  nagrody  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i w przedszkolu 
prowadzonych przez Gminę Karpacz. Część zapisów uchwały została zaskarżona przez Wojewodę 
Dolnośląskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.
Niniejsza uchwała ma na celu wprowadzenie zmian  do podjętej uchwały uwzględniających skargę 
Wojewody. 


